
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020061000207

207

Nº 110, quarta-feira, 10 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2020/PMEAI

Objeto: Aquisição de materiais de construção - diversos, com recursos oriundos de Emenda
Parlamentar Federal, através da Secretaria Municipal de Saúde de Espigão Alto do Iguaçu,
Estado do Paraná, conforme constante do anexo I do presente edital. As propostas serão
recebidas até às 08:00 horas do dia 25/06/2020. AUTORIZAÇÃO: Hilário Czechowski -
Prefeito Municipal. INFORMAÇÕES SOBRE O PREGÃO: O edital poderá ser obtido na página
eletrônica do Banco do Brasil, disponibilizado no site www.licitacoes-e.com.br, ou na
Comissão de Licitações, localizada no Edifício Sede da Prefeitura Municipal de Espigão Alto
do Iguaçu, sito a Avenida Brasília, nº 551, fone: (46) 3553-1484.

Espigão Alto do Iguaçu-PR, 9 de junho de 2020.
JOSÉ CARLOS ANDREIV

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 050/2020,
A PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de

direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 78.063.732/0001-18, com sede na Rua
Zoilo Meira Simões, 410, Figueira-PR, através de seu Pregoeiro, legalmente designado
através da Portaria nº 049/2020, torna público aos interessados que receberá proposta às
9:00 horas do dia 24/06/2020, REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADO
PARA AQUISIÇÃO DE 01 VEICULO VAN TIPO FURGÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. As demais informações bem como cópia do edital
completo poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitações, na PREFEITURA
MUNICIPAL DE FIGUEIRA, Rua Dr. Zoilo Meira Simões, 410, Figueira Paraná, horário das
08;00h às 11:00h e das 13:00h as 17:00h ou pelo fone 43-354711147 e-mail:
licitacao@figueira.pr.gov.br, edital disponível no site www.figueira.pr.gov.br

Figueira-PR, 8 de junho de 2020.
JOARES RODRIGUES DE PROENÇA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2020 - SRP

Processo Licitatório nº. 051/2020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA, Estado do Paraná, pessoa jurídica de

direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 78.063.732/0001-18, com sede na Rua
Zoilo Meira Simões, 410, Figueira-PR, através da Pregoeiro, legalmente designado através
da Portaria nº. 049/2020 torna público aos interessados que receberá proposta às 09:00
horas do dia 25/06/2020, para REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE
CONSUMO PARA O CENTRO DE CONVIVENCIA E FORTALECIMENTO DE VINCULOS SCFV -
CRAS. Notifica-se aos proponentes interessados que os produtos deverão ser entregues na
sede do Município, sem custos adicionais.

Demais informações bem como cópia do Edital completo poderão ser obtidas
junto ao Departamento de Licitação, na PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA, Rua Zoilo
Meira Simões 410, Figueira, Paraná, horário das 08:00 às 11:00H e das 13:00 às 17:00H, ou
pelo fone 43-35471114, disponível no site: www.figueira.pr.gov.br informações através do
e-mail licitacao@figueira.pr.gov.br

Figueira-PR, 9 de junho de 2020.
JOARES RODRIGUES DE PROENÇA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANIAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

O MUNICÍPIO DE GUARANIAÇU, Paraná, realizará licitação na modalidade
acima, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, para Contratação da obra de Pavimentação em CBUQ
sobre recape com CBUQ sobre pedras irregulares na Av. Grandes Amigos do Meio
Ambiente, neste município, totalizando 4.445,33m². Abertura na data de 25.06.2020,
horário 09:00 horas (horário de Brasília) junto a sala de licitações da Prefeitura Municipal
à Av. Abilom de Souza Naves 394 - Centro município de Guaraniaçu/Pr. O certame reger-
se-á pelas Leis nº 8.666/93 e Lei Complementar 123/2006 e suas alterações e demais
aplicáveis. Locais de acesso: Setor de Licitações, site www.guaraniacu.pr.gov.br, a partir
desta data. Informações com a Comissão Permanente de Licitação e-mail:
compras@guaraniacu.pr.gov.br, - Fone (45-3232-1162).

Guaraniaçu-PR, 8 de junho de 2020.
OSMARIO DE LIMA PORTELA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICARAIMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2020 - SRP

A Prefeitura Municipal de Icaraíma torna público que fará realizar, às 09:00
horas do dia 26 de junho do ano de 2020, na Avenida Hermes Vissoto n° 810,
Icaraíma, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL - REGISTRO DE PREÇOS, do tipo
MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a contratação de empresa para prestação de
serviços de manutenção e instalação de equipamentos de ar condicionado, incluindo o
fornecimento de peças de reposição. VALOR MAXIMO ESTIMADO: R$ 79.451,00
(setenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta e um reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: 12
(doze) meses. A presente licitação é destinada exclusivamente à participação de
microempresas e empresas de pequeno porte, nos termos do artigo 48, inciso I, da Lei
Complementar 123/2006, alterado pela Lei Complementar 147/2014. Conforme decreto
municipal 5.464 de 21/05/2020 e Prejulgado 27 do TCE-PR, objetivando o
desenvolvimento econômico e social municipal, fica estabelecida a licitação exclusiva
para a participação de ME e EPP sediada localmente (município de Icaraíma-PR).

O edital e demais documentos pertinentes a presente licitação poderão ser
examinados no endereço indicado e fornecidos aos interessados, diretamente na
Prefeitura Municipal de Icaraíma, no horário das 08h00 às 12h00 e 13h30 às 17h30,
no telefone (44) 3665-8000, conforme art. 32 da Lei Federal 8.666/93 e no site
www.icaraima.pr.gov.br.

Icaraíma-PR, 8 de junho de 2020.
JOÃO GILSON PRADO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE INÁCIO MARTINS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 66/2020

Modalidade: Tomada de Preços nº 001/2020. Objeto: Construção de Centro Cultural
conforme Convênio nº 129/2019 - SEDU. Contratante: Inácio Martins Prefeitura - CNPJ da
Contratante nº 76.178.029/0001-20. Contratada: Ederaldo de Andrade Eireli Epp - CNPJ da
Contratada nº 10.883.738/0001-93. Valor Contratual: R$ 889.389,99 (Oitocentos e oitenta
e nove mil, trezentos e oitenta e nove reais e noventa e nove centavos). Prazo de
Execução: 240 (duzentos e quarenta) dias contados a partir do 11º (décimo primeiro) dia
da data da assinatura do Contrato. Prazo de Vigência: 480 (quatrocentos e oitenta) dias.
Assinatura: 08/06/2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

O Prefeito Municipal de Inácio Martins/PR, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de
junho de 1993 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão Permanente de Licitação, resolve: HOMOLOGAR a presente licitação nestes
termos: Processo de licitação na modalidade de Tomada de Preços nº 001/2020. Objeto:
Construção de Centro Cultural conforme Convênio nº 129/2019 - SEDU. Proponente
declarada vencedora: Ederaldo de Andrade Eireli Epp - CNPJ nº 10.833.738/0001-93. Valor
Contratual: R$ 889.389,99 (Oitocentos e oitenta e nove mil, trezentos e oitenta e nove
reais e noventa e nove centavos). Prazo de Execução: 240 (duzentos e quarenta) dias
contados a partir do 11º (décimo primeiro) dia da data da assinatura do Contrato. Prazo de
Vigência: 480 (quatrocentos e oitenta) dias. Assinatura: 08/06/2020.

EDEMETRIO BENATO JUNIOR
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBARACÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

O Município de Itambaracá/PR torna público e CONVIDA os interessados em
participar da TOMADA DE PREÇOS nº 004/2020, tipo Menor Preço, Avaliação Preço Global,
para Contratação de empresa Especializada para Execução de Serviços de Revitalização do
Centro de Eventos Jaborandi, neste Município, conforme convênio nº
879040/2018/MTUR/CAIXA. Sessão de abertura dos Envelopes dia 01/07/2020 à partir das
09h:01m. Aquisição do Edital: Setor de licitação, sita Av. Interventor Manoel Ribas, 06, ou
no sitio: WWW.itambaraca.pr.gov.br - Licitações ou Portal de Transparência.

Itambaracá-PR, 9 de junho de 2020.
CARLOS CESAR DE CARVALHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

O MUNICÍPIO DE IVATÉ, Paraná, CNPJ 95.640.553/0001-15, sediado na Av. Rio
de Janeiro, 2758, Sala 03, Ivaté-PR, torna público que realizará, no dia 26/06/2020, às
09:00 horas, TP para o seguinte objeto: Contratação de empresa para execução de
pavimentação asfáltica, em TST, e galerias de águas pluviais profunda, em trechos da rua
Londrina, da rua Perimetral e da rua Pedro Leotério Tavares, na sede do município de
Ivaté/PR, por menor preço global, prazo de execução de 06 (seis) meses. Contrato De
Repasse N° 1067114-78/2019 Convênio Caixa Econômica Federal. A Cópia do Edital e seus
anexos poderão ser obtidos através do endereço eletrônico www.ivate.pr.gov.br. Ou no
endereço supramencionado.

Ivaté-PR, 8 de junho de 2020.
UNIVALDO CAMPANER

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

P. P. Nº 15-2020. CONTRATANTE MUNICÍPIO DE IVATÉ-PR, DATA DE ASSINAT. 03 de Junho de
2020. Objeto: Contratação de empresa para aquisição e instalação de divisórias para as salas de
aula do CMEI Santa Terezinha do município de Ivaté, conforme especificações e quantidades
constantes no edital e seus anexos. Nº do contrato 072/2020. Contratado: A. R. de Oliveira -
Divisórias. CNPJ: 36.366.041/0001-43. VALOR: R$ 7.100,00 (sete mil e cem reais). RECURSO EL
MANUTENÇÃO. VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses. FORO: COMARCA DE ICARAÍMA - PR.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2020

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS objetivando a contratação para o fornecimento
e instalação de artigos confeccionados em vidro, para atender às secretarias municipais.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 15 de junho de 2020, às 08h30min
do dia 25 de junho de 2020. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h31min às
08h59 do dia 25 de junho de 2020. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às
09h00min do dia 25 de junho de 2020. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital
completo poderá ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa de
Licitações e Leilões - BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2020

COM COTA RESERVADA PARA MICRO EMPRESA (ME), EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE (EPP) e MICRO EMPREEENDEDOR INDIVIDUAL (MEI), DEFINAS NO ARTIGO 3º E
ARTIGO 18º AMBOS DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 E LEI COMPLEMENTAR 147/2014."
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS objetivando a aquisição de Materiais de Expediente visando
suprir a demanda das secretariais municipais, pelo período de 12 meses.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 15 de junho de 2020, às
11h30min do dia 25 de junho de 2020. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das
11h31min às 11h59 do dia 25 de junho de 2020. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: às 14h00min do dia 25 de junho de 2020. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O
edital completo poderá ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa
de Licitações e Leilões - BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2020

OBJETO: Aquisição de 01 (um) compressor de ar isento de óleo e 01(um)
conjunto de filtros de preparação de ar para atender ao Hospital Municipal Carolina
Lupion. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 09h00min do dia 15 de junho de 2020, às
14h00min do dia 25 de junho de 2020. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das
14h01min às 14h59 do dia 25 de junho de 2020. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: às 15h00min do dia 25 de junho de 2020. INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O
edital completo poderá ser examinado através da Plataforma onde será processado Bolsa
de Licitações e Leilões - BLL: http://bllcompras.com/ ou através do link
http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores Informações: e-mail
comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva-PR, 9 de junho de 2020.
ELIO ZUB JUNIOR

Pregoeiro




